
www.obec-dolany.cz ● tel. 376 313 620 ● email: obec.dolany@worldonline.cz
Úřední dny ● pondělí a středa 7:30 – 17:00 ● čtvrtek 7:30 – 15:00

Zpravodaj
Obecního úřadu v Dolanech u Klatov 1/2025

Výzva občanům
Vyzýváme všechny občany a 
majitele nemovitostí, aby dbali 
na platební morálku vůči Obci 
Dolany tj. hradili včas v řádném 
termínu místní poplatky a 
vodné.
Pokud tak nebude učiněno, 
přistoupí obec k vymáhání 
soudním exekutorem.

Poplatky 2025
Do 28.2.2025 Popl. za psa r. 2025

Do 28.2.2025 Nájmy z obecních 
pozemků r. 2025

Do 30.6.2025 Místní popl. za 
odpad r. 2025

Do 20.12.2025 Vodné za rok 
2024/2025

Prosíme o kontrolu
Proto apelujeme na občany a 
majitele nemovitostí, aby obratem 
zkontrolovali, že mají vše v řádném 
termínu uhrazeno. 
A pokud tomu tak není, žádáme o 
provedení okamžité nápravy. 

Vodné 2025
Cena vodného je 25,- Kč/m3 + platná
cena DPH...tj. 12 %.
Důležité upozornění občanům

- nové variabilní symboly 
Obec  Dolany  si  k  účetnímu
programu pořídila  nový  modul  na
výběr  poplatků.  Tudíž  nebude
možné  použít  stávající  variabilní
symboly pro provedení plateb! 
Každý poplatek bude mít jedinečný
variabilní symbol! 
PROTO  JE  NUTNÉ kontaktovat  OÚ
Dolany,  abychom Vám sdělili  nové
variabilní  symboly  pro  provedení
jednotlivých plateb.
Prosím  věnujte  pozornost,  a
jednotlivé  platby  provádějte  pod
určenými variabilními symboly. 

Je to důležité pro rozúčtování plateb. 

Poplatek za odpad r. 2025

Od 1.1.2025 došlo ke zvýšení poplatku za 
odpad :
a) pro osoby trvale hlášené osoby
dospělí od 18 let ...900,- Kč
děti 10-17 let ...450,- Kč
osoby mladší 10 let, studenti bydlící po dobu
delší než 6 měsíců po dobu studia mimo 
místo pobytu na území obce, osoby 
nezdržující se v místě pobytu na území obce 
déle než 1 kalendářní rok … jsou osvobozeni
POZOR!    
senioři nad 65 let zůstávají 750,- Kč
b) pro vlastníky nemovité věci zahrnující byt,
rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci, ve které není prihlášená žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na území 
obce ….900,- Kč

Den otevřených dveří Bytového domu
pro seniory 

V so 8.3.2025 od 14:00 do 17:00 hod. se 
uskuteční Den otevřených dveří Bytového domu
pro seniory v Dolanech.  

Bytový dům pro seniory

Zastupitelstvo obce schválilo na zasedání dne 
12.12.2024 Smlouvu o nájmu v Bytovém domě 
pro seniory a s tím související Zásady pro 
přidělování bytů v Bytovém domě pro seniory v 
Dolanech. Nájem bude uzavírán na dobu určitou,
s kaucí ve výši 3 měsíčních nájmů, ubytování 
bude poskytováno osobám starším 65 let, výše 
nájemného bude činit 80,-Kč/m2/měsíc a 80,- 
Kč/m2/měsíc/záloha na služby (úklid a osvětlení 
společných prostor, výtah, klimatizace, ČOV, 
revize, hasičáky, …) a záloha na energie ve výši 
min. 1.000,- Kč/měsíc. 
Zájemci, kteří projevili zájem, budou písemně 
obesláni závaznou přihláškou s tím, aby ji vrátili 
do stanoveného data  zpět Obci Dolany. 
Součástí přihlášky bude mimo jiné i vyjádření 
lékaře.

Na základě provedeného výběrového řízení
budou s nájemci uzavřeny nájemní 
smlouvy a nájemci se budou moci 
nastěhovat. 

Úhrada pronájmu z hrobových
míst na další období 

Období pronájmu hrobových míst (2021-
2025) na veřejném pohřebišti v Dolanech 
končí k 31.12.2025! 
Na podzim budou písemně vyzváni 
jednotliví nájemci hrobových míst 
k podpisu nové smlouvy na další období. 
O výši nájmu a době pronájmu rozhodne
zastupitelstvo obce. 
Každý nájemce hrobového místa má právo 
ve Smlouvě o nájmu stanovit svého 
zástupce, který bude ve věcech Smlouvy o 
nájmu plně zmocněn jednat za nájemce. 
Pokud již nemáte zájem o pronájem 
hrobového místa na veřejném pohřebišti v 
Dolanech, kontaktujte neprodleně OÚ 
Dolany. 
Dále apelujeme na nájemce hrobových 
míst, aby nezapomínali nahlašovat OÚ 
Dolany uložení urny. 

Pravidelná podpora charitě

Obec Dolany pravidelně podporuje činnost
charity.
I v letošním roce  podpořila obec účelovou 
dotací z rozpočtu obce ve výši 10.000,- Kč., 
na pokrytí nákladů provozu střediska 
charitní pečovatelské služby ve Švihově. 
Proto neváhejte v případě potřeby pomoci 
charitu kontaktovat. 

Průvodce sociálním a doprovodnými
službami na Klatovsku

Najdete jej na webu Města Klatovy v sekci 
„sociální služby“,  a to pod názvem 
„Průvodce sociálními a 
doprovodnými službami na Klatovsku“. 
Katalog obsahuje kromě tísňových 
telefonních linek také kontakty na místní 
úřady a především podrobné informace o 
jednotlivých organizacích, které na 
Klatovsku poskytují sociální služby. U každé
služby jsou přehledně uvedeny kontakty, 
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popis možné pomoci a také zda se 
jedná o službu poskytovanou za 
úhradu či zdarma. 
Tištěná podoba je k nahlédnutí na 
OÚ Dolany. 

Povinnost provést čištění a
kontrolu spalinové cesty 

Čištění nebo kontrolu spalinové cesty
nemůže provádět kdokoliv, ale musí 
jít o osobu, která je držitelem 
živnostenského oprávnění v oboru 
kominictví (dále jen „oprávněná 
osoba“).

Jarní návštěva
Po 7.4.2025 a Út 8.42025 Malechov,
Výrov
St 9.4.2025  a Čt 10.4.2025 a Pá 
11.4.2025 Dolany
Po 14.4.2025 Řakom, Balkovy
Út 15.4.2025 a St  16.4.2025 
Svrčovec
Čt 17.42025 Andělice, Sekrýt

Podzimní návštěva 

Po  29.9.2025  a  Út  30.9.2025
Malechov, Výrov

St  1.10.2025  a  Čt  2.10.2025  a  Pá
3.10.2025 Dolany

Po 6.10.2025 Řakom, Balkovy

Út 7.10.2025 a St 8.10.2025 Svrčovec
Čt  11.10.2025 Andělice, Sekrýt

Povinnost předložit doklad o
vývozu jímky 

V  rámci  povinnosti  stanovené
kanalizačním  řádem  vydaným  Obcí
Dolany  apelujeme  na  občany,  aby
předložili  alespoň  1  x  ročně  doklad  o
vývozu jímky či žumpy, případně doklad
o  rozboru  odpadní  vody  z  domovní
čističky odpadních vod.
Možnost využití zvýhodněných podmínek
u  fi  ŠUMAVSKÉ  VODOVODY  A
KANALIZACE,  a.s.,   Koldinova 672,  339
01 Klatovy – 376 356 260, nebo 605 226
876, sjednaných Obcí Dolany. 
Při  poskytování  finanční  podpory  na
budování domovních ČOV nebo septiků s
dočišťovacím efektem je  brán  zřetel  na
dodržování  této  povinnosti.  Proto
pravidelně  každý  rok  doložte  doklad  o
vývozu  jímky  či  žumpy  za  předcházející
období. 

Nezapomenout na povinnost
provést kontrolu kotle 

Kontroly kotlů jsou povinné provádět jednou za 
tři kalendářní roky pro provozovatele 
spalovacího zdroje na pevná paliva o 
jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 30 kW 
včetně, s napojením na teplovodní soustavu 
ústředního vytápění a to prostřednictvím osoby 
proškolené výrobcem zdroje.

Platná legislativa ohledně kotlů

Dle platné legislativy je možné pouze  topit v kotlích
na tuhá paliva, automatickými kotly, kotly na 
biomasu, kotly na pelety, kotly na dřevo nebo kotly 
na uhlí, které spadají do 3., 4. a 5. emisní třídy a 
ECO designu. 

Jediným dostupným řešením jsou kotle splňující 
normu ECO designu. 

I toto bylo zapracováno do programu podpory
„Pořízení ekologického vytápění“ v r. 2025, 
poskytované Obcí Dolany. V rámci Programu 
podpory příspívá obec finanční částkou ve 
výši 10.000,- Kč na pořízení jednoho 
ekologického vytápění. 

Systém vytápění musí splňovat dle normy EN 303-
5+A (EN 303-5:2021,2022,2023) třídy kotle 
EKODESIGN. 

Vybraný výrobek musí odpovídat požadavkům dle 
nařízení vlády č. 163/2002 Sb., nařízení, kterým se 
stanoví technické požadavky na výrobky.

Výrobek vyrobený v jiném členském státě EU nebo 
jiném státě tvořícím Evrospký hospodářský prostor 
se považuje v jednotlivých případech za 
odpovídající požadavkům tohoto nařízení, pokud 
vyhovuje zkouškám a zjištěním, které podle metod 
platných v České republice nebo uznaných za 
rovnocenné provede subjekt k tomu schválený ve 
státě výrobce.

Přechod obce na decentralizovaný způsob
čištění odpadních vod

Obec  Dolany  postupně  přechází  na  základě
zpracované studie Vše pro venkov na decentralizovaný
systém nakládání s odpadními vodami. 
Tedy vlastníci jednotlivých nemovitostí mají k dispozici
3 možné způsoby čištění odpadních vod v jednotlivých
nemovitostech:
1.Bezoodtokové jímky (žumpy)
Jímky (žumpy) se budují pouze tam, kde odpadní vody
nemohou být z ekonomických nebo z jiných důvodů
čištěny  v  samostatné  malé  čistírně  odpadních  vod
podle ČSN 75 6402. 
Do jímky (žumpy) se nesmějí  přivádět jiné vody než
odpadní (např. vody podzemní, pramenité, povrchové
2.Stávající septiky kombinované se zemními filtry 
Vlastník  nemovitosti  s  vybudovaným  3  komorovým
septikem,  který  odpovídá  kapacitně  a  technicky
současné  legislativě  bude  muset  tuto  technologii
doplnit  instalací  zemního  filtru,  aby  toto  zařízení
odpovídalo současným normám na požadavky čištění.
Změnu  technologie  je  třeba  řešit  v  souladu  se
stavebním  zákonem  (stavební  povolení  na  základě

předložené  projektové  dokumentace,
závěrečná prohlídka stavby). 
Vlastník  septiku  je  povinen  dodržovat
kanalizační řád, tj.  jakmile výška kalu dosáhne
1/3 užitečné výšky, musí se odčerpat (instalace
zemního filtru …), v případě  septiku je vlastník
povinen  zajistit  vývoz  části  kalu  ode  dna  v
četnosti  min.  1  x  za  rok  u  objektů  trvalého
bydlení a 1 x za 4 roky u rekreačních objektů. 
3.Domovní  mechanicko-biologické  čistírny
odpadních vod
Dle  vodoprávního  úřadu  je  nejvhodnější
variantou  decentralizovaného  čištění.  Změnu
technologie  je  třeba  řešit  v  souladu  se
stavebním  zákonem  (stavební  povolení)  na
základě  předložené  projektové  dokumentace,
závěrečná prohlídka stavby. 

Výzva občanům z místní části Dolany –
k.ú. Dolany u Klatov

Proto vyzýváme občany z místní části Dolany,
aby  v  souladu  s  vydaným  Kanalizačním
řádem kanalizace pro veřejnou potřebu části
Obce Dolany (podle zákona č. 274/2001 Sb.,
o  vodovodech  a  kanalizacích  pro  veřejnou
potřebu  a  prováděcí  vyhlášky  č.  428/2001
Sb.,  k  tomuto  zákonu),  schváleného
Městským  úřadem  Klatovy,  odborem
životního prostředí, pod č.j.: ŽP/4941/22/Bro
dne  2.6.2022,  přecházeli  na  způsob
decentralizovaného čištění s možností využití
finanční podpory obce. 
Výše příspěvku na jednu ČOV: ČOV rodinný
dům  …  25.000,-  Kč,  ČOV  bytový  dům  …
25.000,-  Kč/bytová  jednotka.  Příspěvek  na
pořízení  zemního  filtru  jako  doplňkové
čištění k septiuku – 15.000,- Kč.  
Žádosti  je  možné  podat  kdykoliv  na  OÚ
Dolany  s  tím,  že  vyhodnocení  žádostií
proběhne  až  koncem  kalendářního  roku.
Nejdříve  budou  vykryty  žadatelé,  kteří
instalovali v daném kalendářním roce. 

Pokud  nevíte,  jakou  možnost  zvolit,  máte
možnost se poradit s odborníky.
INGVAMA Inženýrská a projektová spol.s r.o.,
Bližanovy 85, Plánice 340 34.
Edita  Halmáš  mob.  777  019  558,  email:
halmas@ingvama.cz .
Zdeněk  Valenka   mob.  736  673  755,
email: valenta@ingvama.cz.

Obec neplánuje vybudování centrální čističky
odpadních  vod  ani  v  ostatních  místních
částech obce. 
Proto  i  pro  ostatní  bude  postupně  platit
navrhovaný  způsob  decentralizovaného
čištění  odpadních  vod  tzn.  3  dané  způsoby
(bezoodtokové jímky (žumpy), stávajcí septiky
kombinované  se  zemními  filtry  a  domovní
mechanicko-biologické  čistírny  odpadních
vod. 

mailto:valenta@ingvama.cz
mailto:halmas@ingvama.cz
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Obec plánuje  schválit finanční podporu
pro ostatní mísní části obce. 
Proto  poku  již  uvažuje  o  změně,
postupujte v  soladu s výše uvedenými
možnostmi  způsobu
decentralizovaného  čištění  odpadních
vod.

Dotované stravování 

Senioři, invalidní důchodci a osoby 
zdravotně postižení starší 65 let a 
nově od 1.1.2025 i osoby zdravotně 
postižené pobírající důchod III. 
invalidního stupně.  mají možnost 
využít příspěvku obce na oběd 20,- 
Kč na stravování 
v místním pohostinství v Dolanech. 
Žádost je možno podat na OÚ 
Dolany.

Ukliďme Česko

Zapoj se i ty do úklidu obce a 
přilehlého okoí a cyklostezky v rámci 
celonárodní akce „Ukliďme Česko“, 
který bude probíhat v dubnu. Úklid si
můžete naplánovat v libovolném 
termínu, který vám vyhovuje. Pytle s 
rukavicemi budou k vyzvednutí v 
prodejně v Dolanech. Nasbírané 
pytle s odpadem je možno odevzdat 
na těchto 3 sběrných místech: 
Dolany, za hospodou Malechov, u 
hasičárny, Svrčovec, u hasičárny. 
Obec zajistí svoz nasbíraného 
odpadu. Nezapomeňte na 
fotodokumentaci. Fotky je možno 
zaslat na cck@seznam.cz. 

Očkování psů – MVDr. Zdvořák 

Cena 1 očkovací vakcíny 150,- Kč, 
kombinace 400,- Kč. 

pá 2.5.2025
od 19:00 do 20:00 
hod.

Malechov,

so 3.5.2025
od 8:00 do 9:00 hod.

Dolany

3.5.2025
od 9:15 do 10:15 hod. 

Svrčovec

Informace o vzorcích
odebrané pitné vody 

Obec pravidelně informuje na 
stránkách obce o odebraných 
vzorcích vody ze zdrojů, kterými 
jsou zásobovány jednotlivé obce a 

o odebraných vzorcích vody ze sítě na 
vodovodních řadech.  

SMS Infokanál 

Z informačního kanálu se dozvíte o dění v obci, o
plánovaných akcích a odstávkách vody. 
Můžete  se  zaregistrovat  sami  nebo
prostřednictvím OÚ Dolany. 

Jarní úklidy a pálení

Hlášení pálení je možné přes OÚ Dolany nebo si 
můžete nahlásit sami přes aplikaci paleni.izscr.cz,
odkud je automaticky přenášeno na operační 
středisko HZS Plzeňského kraje. 

Dětská hřiště 

Návštěvníci dětských hřišť by se měli řídit 
provozním řádem. Žádáme proto občany, aby 
dodržovali pořádek, zakrývali pískoviště 
plachtou,  a nevodili sem „psí“ kamarády, 
pohybují se zde převážně děti. Psí exkrementy 
jsou zdrojem nebezpečných bakterií a parazitů.

Autorské čtení knihy

 Jirka Bejček představil svoji knihu „Úhlava: od 
Svrčovce k soutoku“ (jejíž součástí je CD), na 
akci pořádané ČČK MS Dolany, která se konala 

v pá 14.2.2025 od 
18 hod. ve „Dvojce“
Dolany. 

Knihu je možno si 
zakoupit za 200,- 
Kč (mob. 720 519 
769.)

Pohostinství Dolany

Provozovatel: Světlana Hudcová 
mob. 608 557 093
Pohostinství Dolany spustilo projekt HOTOVÁ 
JÍDLA PRO VŠECHNY s cenami jídel od 40,- Kč a 
cenami polévek od 10,- Kč. 
Nabízí jídla v jednorázových obalech určených k 
ohřevu v mikrovlné troubě. 
Výdej jídel každý den PO – PÁ od 9,00 do 13,00 
hod. .
Jídelníček na HOTOVÁ JÍDLA PRO VŠECHNY a 
nebo POHOSTINSTVÍ DOLANY. 

Pohostinství Svrčovec 

Knajpa Svrčovec Václav Hochman
mob. 725 911 108

Otevírací doba pátek a  sobota od 18,00 
hod. do 24,00 hod..
Zajištujeme rodinné oslavy, firemní večírky,
srazy, oslavy výročí nebo jiné udállosti. 
Knajpa Svrčovec Václav Hochman
mob. 725 911 108

Kiosek na koupališti v Dolanech 

Provozovatel: Karel Čížek
mob. 777 579 739.
Hledají se brigádníci nad 18 let na zajištění
letošní sezóny.

Pošta Dolany

Po a St  13,00 – 16,00 hod.; Út, Čt, Pá 8,00
– 11,00 hod. 
Tel. 954 234 016
Změny  otevírací  doby  včas  vyhlášeny
místní rozhlasem. 

Lékař Dolany 

MUDr. Jana Srbová, 
MUDr. Markéta Kislingerová
každý pátek 8:30 – 12:30 hod.

Tel. 376 398 239, 
mob. 602 811 534

Kontakty na provozovny

Kontakty na provozovny 
Markéta Krotkovská – kosmetika, 
manikúra, pedikúra 
mob. 728 735 519
Zuzana Vlasáková – masáže 
mob. 737 428 898

Tříkrálová sbírka 2025

Charita  Česká  republika  a  vedení  obce
děkují  občanům  za  příspěvky  do
Tříkrálové  sbírky  2025.  Dále  děkují
koledníkům  a  vedoucím  skupinek  za
ochotu a vstřícnost pomoci.
Do  zapečetěných  pokladniček  se  na
správním  území  Obce  Dolany  bylo
vybráno celkem 46.044,- Kč. 
Svrčovec 17.803,- Kč

Malechov,Výrov,
myslivci

 9.064,- Kč 

Dolany,Řakom,
Balkovy,  pokladnička
obec

19.177,- Kč

Prodej leteckých snímků

mailto:cck@seznam.cz
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Prodej  snímků  z  května  2022  je
možný na OÚ Dolany za 242,- Kč. 

Koncert v dolanském kostele 

I  v  letošním  roce  se  uskuteční  v
rámci  Evropského  festivalu
duchovní  hudby  Šumava  –
Bayerischer Wald, který se koná v
období od 16.5.do 1.6.2025, jeden
z  koncertů  v  dolanském  kostele.
Konkrétní  datum bude zveřejněno
na stránkách obce.

Poděkování

Tímto bychom chtěli poděkovat 
všem sponzorům z řad občanů i 
podnikatelů, všem firmám, kteří 
podporují kulturní i společenské 
dění v obci. Veliké poděkování patří
fi EUROVIA Kamenolomy, a.s., 
která pravidelně poskytuje Obci 
Dolany finanční částku ve výši 
24.200,- Kč. Získané prostředy byly 

použity na podporu řady sportovních i 
kulturních akcí v r. 2025.

Dětský klub Doubravníček Dolany

Bohužel již druhým rokem se nám nedaří 
rozjet Dětský klub Doubravníček a tak navázat 
na dlouholetou tradici.
Proto apelujeme na všechny maminky, které 
by měly zájem, aby se nebály kontaktovat OÚ 
Dolany, rádi pomůžeme s organizací prvního 
společného setkání. 
Obec ráda způjčí prostory zasedací místnosti 
Víceúčelové budovy Obce Dolany, v zimě 
prostory tělocvičny v KD Dolany. V létě je 
možno využívat prostory dětského hřiště na 
koupališti v Dolanech. 

Maminky pojďme se společně scházet a 
ukrátit si čas na na rodičovské dovolené, užít 
si společné chvilky s dětmi, využít čas k 
získání nových zkušeností.

Z činnosti zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo vydalo na veřejném zasedání 

dne 12.12.2024 usnesením č. 18, mimo 
jiné Obecně závaznou vyhlášku obce 
Dolany, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, která 
zrušuje OZV č. 6/2021, o místním poplatku
za obecní systém odpadového 
hospodářství, ze dne 9.12.2021.
Právní předpisy jsou zveřejněny ve Sbírce 
právních předpisů. 

Zájmová činnost 
Senior klub Pytlováček - ve středu 1 x 14
dní od 14,00 hod. s platností od 
26.2.2025
Kroužek ml. hasičů při SDH Dolany – 
každý pátek od 15,30 do 16,30 hod..

Naše knihovny 
Dolany neděle od 14:00 do 15:00 hod.

Svrčovec pondělí od 17:00 do 18:00 hod.

Malechov zimní odobí pátek od 15:45 do 
16:45 hod. 
letní období od 30.3. středa od 
17:30 do 18:30 hod. 

Programy podpory pro spolky
- Program podpory „Dotace na dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolany v r. 2025“ max. do výše 10.000,- ročně,

- Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2025 na základě individuální žádosti max. do 7.000,- Kč ročně,

- Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2025 na základě individuální žádosti – ostatní žadatelé, 

- Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu obce v r. 2025 programu na základě individuální žádosti na podporu pravidelných aktivit dětí a mládeže 
do 18 let. 

V roce 2024 podpořila obec místní spolky částkou 110.524,88 Kč: 

Okrsek č. 31 Dolany, OSH Klatovy, dotací ve výši 2.420,- Kč jako členský příspěvek na činnost okrsku č. 31 za 242 členů SDH v obvodu OÚ Dolany,

Wejrowaci.cz, dotací ve výši 3.126,- Kč, na dětské maškarní odpoledne konané dne 23.3.2024 a dotací ve  výši 1.586,- Kč na tradiční Mikulášskou 
nadílku, 

ZO Českého zahrádkářského svazu Dolany, dotací ve výši 7.000,- Kč na podporu spolkové činnosti v r. 2024,

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Dolany u Klatov, dotací ve výši 7.000,- Kč na podporu spolkové činnosti v r. 2024, dotací ve výši 10.000,-
Kč, na dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolany, 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svrčovec, dotací ve výši 7.000,- Kč, jako finanční příspěvek na kapelu ZENIT v souvislosti s hasičskou soutěží 
Pytloská káď – 27.7.2024,

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Malechov, dotací ve výši 4.696,48 Kč, na pořádání akce „Rozloučení s prázdninami“,

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dolany, dotací ve výši 5.000,- Kč, na podporu pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let v r. 2024 a dotací ve 
výši 7.196,40 Kč na dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolany, 

TJ SOKOL Dolany u Klatov, dotací ve výši 7.000,- Kč na zkvalitnění cvičebních hodin a dotací ve výši 24.500,- Kč na podporu pravidelných aktivit dětí 
a mládeže do 18 let v r. 2024, 

Mysliveckému spolku Malechov, dotací ve výši 7.000,- Kč na podporu spolkové činnosti v r. 2024,  
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 OS ČČK Klatovy, pro potřeby ČČK MS Dolany, dotací ve výši 7.000,- Kč, jako příspěvek na akce pořádané ČČK MS Dolany v r.2024 (Ukliďme Česko, 
Rozloučení s prázdninami, Rozsvícení vánočního stromu), dotací ve výši 10.000,- Kč na dopravu pro potřeby ČČK MS Dolany.

 

Název projektu: 

STAVEBNÍ ÚPRAVY KROVU A STŘECHY KOSTELA SV. PETRA A PAVLA V     DOLANECH

Registrační číslo: 23/007/19210/232/110/000854

Operace: 19.2.1 - Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje

V dubnu 2023 podala Obec Dolany žádost o dotaci v rámci výzvy č. 7 MAS Pošumaví k předkládání žádostí v rámci 
operace 19.2.1 - Programu rozvoje venkova ČR na období 2014-2020.

Podaná žádost byla schválena a byla vydána Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR. 

 Předmětem projektu byly stavební úpravy krovu a střechy na kostele sv. Petra a Pavla v Dolanech (st.p.č. 1), který je od
roku 1958 nemovitou kulturní památko (REJST. ČÍSLO ÚSKP 18518/4-2858).

 Celkové náklady činily 6.084.498,-  Kč vč. 21 % DPH. Výše přiznané dotace činila 1.600.000,- Kč. Stavební úpravy byly 
realizovány firmou TESMO s.r.o., IČ 25131010, Maňákova 743, 198 21 Praha 9.

Projekt byl spolufinancován EU.
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Název projektu: 

„Dolany - kostel sv. Petra a Pavla - oprava fasády“ 
Registrační číslo projektu: CZ.06.05.01/00/22_070/0005953 

Předmětem projektu byla další etapa rehabilitace nemovité kulturní památky - kostela sv. Petra a Pavla v obci Dolany. 
Jelikož je kostel od roku 2017 ve vlastnictví obce, rozhodli se její představitelé na tento fakt zareagovat a začali 
uskutečňovat postupné kroky, které povedou k záchraně a revitalizaci této kulturní památky (rejstříkové číslo ÚSKP 
18518/4-2858). 

Oprava fasády navázala na stavební úpravy, představující obnovu střešního pláště a konstrukce krovu. Tato etapa byla 
spolufinancována z prostředků SZIF v rámci 7. Výzvy MAS Pošumaví PRV SCLLD. 

Projekt v rámci kterého byla provedena celková oprava fasády je tak další etapou záchrany dotčené památky, přičemž 
tentokrát byly předmětem stavebních prací úpravy stávajících omítek a fasádních nátěrů. Značná část vápenných 
omítek byla v havarijním stavu, omítky ve velkém rozsahu byly odtržené od zdiva, nesoudržné a značně zvětralé. Tato 
etapa stavebních úprav byla tedy věnována opravě omítek a fasádních nátěrů. 

Stavební práce na opravě fasády byly zahájeny v září 2024 a dílo bylo kompletně dokončeno a předáno do XII/2024. 
Práce realizovala firma TESMO s.r.o., Maňákova 743, 198 21 Praha 9, která odvedla práce v plánovaném 
harmonogramu a ve vysoké kvalitě. 

Díky realizaci projektu došlo k uvedení památky co nejblíže původnímu stavu a zachování její kulturně historické a 
technické hodnoty i jako součásti centra obce Dolany. Současně provedené úpravy přispějí k zpřístupnění a vyšší 
návštěvnosti, poznání historického a kulturního významu tohoto objektu a zvýší atraktivitu obce v regionu Pošumaví. 

Před znovuotevřením - zpřístupněním v letní sezóně 2025 bude pro obyvatele a návštěvníky uspořádán den otevřených
dveří. Následně bude památka zpřístupněna veřejnosti prostřednictvím tematických prohlídek v sezóně květen-říjen na
základě předchozí objednávky. 

Projekt je spolufinancován z fondů Evropské unie (Integrovaného regionálního operačního programu) za podpory 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR prostřednictvím Výzvy č. 6 – „MAS POŠUMAVÍ – IROP – Kulturní památky“. 
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Dokončená výstavba bytového domu pro seniory 
Stavba bytového domu pro seniory byla dokončena a zkolaudována  dne 12.2.2025. 

Celkové náklady na výstavbu činily cca 50.000.000,- Kč. 

Bytový dům má 3 nadzemní podlaží, 19 bytů, společenskou místnost a denní místnost s kanceláří. 

V bytovém domě se nacházejí:  1 byt 3+kk (předsíň, koupelna + WC, obytná kuchyň, 2 ložnice, komora), 2 byty 2+kk  (předsíň, 
koupelna + WC, obytná kuchyň, ložnice), a 15 bytů (předsíň, koupelna + WC, obytná kuchyň. 

K jednotlivým bytům jsou i sklepní kóje. 

Jednotlivé byty jsou vybaveny kuchyňskou linkou sporákem, varnou deskou, mikrovlnou troubou, šatní skříní, a sanitou a 
koupelovým vybavením. 

Dolany – Výstavba požární zbrojnice  
Dolany – Výstavba požární zbrojnice 
zhotovitelem stavby... fi BIS, Havířská 5, 301 00 Plzeň, IČ: 40526151
Celkové náklady ... 20.760.160,- Kč. 

S dokončením stavby je počítání do 31.3.2025.

Jedná se o akci podpořenou z Programu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru České republiky „Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ pro rok 2023, výzva JSDH_V3_2023 
„Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice“ na základě Registrace akce vydané Ministerstvem vnitra dne 
22.5.2023, identifikační číslo akce: 014D263003011 a Plzeňských krajem. 

Obec již obdržela dotaci ve výši 3.000.000,- Kč. od Plzeňského kraje z dotačního titulu: Individuální dotace 
ORR 2023, Dotace na stavbu nebo rekonstrukci požární zbrojnice. 

Obec již obdržela dotaci ve výši 4.500.000,- Kč z Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru, na základě Registrace akce vydané Ministerstvem vnitra dne 22.5.2023   HZS ČR.

Zbývající část hradí obec z rozpočtu.

Probíhají a plánované akce obce 

Pořizování územního plánu Obce Dolany - 

Informace (písemnosti) o pořizování a schvalování územního plánu se nedoručují přímo vlastníkům nemovitostí na 
území obce. 

Najdete je ale v Národním geoportálu územního plánování (uzemniplanovani.gov.cz). 

O každé fázi pořizování a schvalování územního plánu se dozvíte také z úřední desky obecního úřadu.

Momentálně byl pořizovatelem zpracován návrh zadání územního plánu, který pořizovatel odesšle dotčeným orgánům 
(správním úřadům), sousedním obcím a krajskému úřadu.

Retenční nádrže Balkovy – po získání společného územního a stavebního povolení a pozemků trvale dotčených stavbou 
bude odesláno na Mze s žádostí o podporu v rámci programu Podpora prevence před povodněmiV(PPO V) nebo na MŽP,
tam kde to bude výhodnější

C  hodníky Dolany – s výstavbou chodníků v rámci akce „II/185 + III/1841 DOLANY – PRŮTAH; CHODNÍK – ETAPA“ je 
počítáno 

Chodníky Malechov –  s vybudováním části chodníků v Malechově je počítáno, v rozpočtu jsou vyčleněny peněžní 
prostředky 

Obec Dolany a žádosti o dotace 

Nákup šatních skřínek a regálů pro JSDHO Dolany do nové hasičské zbrojnice 
Obec požádá Plzeňský kraj o finanční podporu z dotačního programu „2025 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční
povahy“ max. do výše 60.000,- Kč.
Nový požární přívěs pro JSDHO Dolany JPO V 
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Na základě  výběrového řízení uzavřela obec s firmou ENVIRO PROJEKT s.r.o. ,  Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2 –
Vinohrady kupní smlouvu na dodávku nového požárního přívěsu do 750 kg pro JSDHO Dolany. Dodávka je blíže specifikovaná
technickými podmínkami, které tvoří nedílnou součást kupní smlouvy. 

Celková cena vč. DPH činí 891.528,- Kč. 

Výše dotace  činí 450.000,- Kč. 

Rozdíl mezi celkovou cenou požárního přívěsu na hašení a poskytnutou dotací bude hrazen z rozpočtu obce. 

Obec Dolany již obdržela od Plzeňského kraje účelovou finanční dotaci ve výši 150.000,- Kč na nákup nového požárního 
přívěsu pro hašení pro obec Dolany: JSDHO Dolany, kat. V.. Poskytovaná dotace je příspěvkem na na financování požární 
techniky, které v rámci programu „Účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“ poskytuje 
Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky.

V souladu s výzvou JSDH-V2-2024 Pořízení nového dopravního automobil

u nebo požárního přívěsu pro hašení v rámci programu „Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ požádala obec o 
vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Obec každoročně poodporuje z rozpočtu obce dopravní obslužnost území Plzeňského kraje 
I v letošním roce poskytla obec na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace ve výši 60.669,- Kč určené 
na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2025, kterou zajišťuje Plzeňský kraj, jako objednavatel veřejné 
osobní dopravy ve svém územním obvodu. 

V r. 2024 z účelové finanční dotace ve výši 62685 Kč, kterou poskytla Obec Dolany Plzeňskému kraji, v souladu s uzavřenou 
Smlouvou o poskytnutí účelové dotace, byly použity poskytnuté peněžní prostředky v plné výši na úhradu prokazatelné 
ztráty (kompenzace) vzniklé v roce 2024 dopravcům plněním závazků veřejné služby ve veřejné osobní dopravě na území 
Plzeňského kraje na základě smluv dopravců s Plzeňským krajem. 

eDoklady není povinnost, ale možnost
Lidé nemají povinnost využívat prokazování prostřednictvím eDokladů, plastová kartička občanského průkazu zůstává a lze se
ji prokazovat jako dosud.

eDokladem se od 1. ledna 2025 můžete prokázat v bance, zdravotní pojišťovně, škole či na poště
Od 1. ledna 2025 se tak můžete prokázat již prakticky kdekoliv, protože třetí vlna rozšíření eDokladů se týká:bank, pošt, obcí 1.
a  2.  stupně,  obecních  policí  1.  a  2.  stupně,  notářů,  exekutroů,  státních  podniků,  zastupitelských  úřadů,  příspěvkových
organizací.

Letos  nás na podzim čekají  volby do poslanecké sněmovny a poprvé se budete moci  okrskové volební  komisi  prokázat
občanským průkazem uloženým v aplikaci eDoklady. 

Během roku 2025 do eDokladů půjde nahrát řidičák i kartička pojišťěnce

Možnosti aplikace eDokladů se budou v roce 2025 rozšiřovat, během tohoto roku do něj půjde nahrát i řidičský
průkaz, kartička vaší zdravotní pojišťovny či potvrzení o studiu. 

Okénko ze ZŠ a MŠ Dolany

Základní škola

Základní školu navštěvuje 34 žáků, kteří pracují ve 2 třídách.

Dne 30. 1. bylo vydáno vysvědčení za 1. pololetí, 32 žáků bylo prospělo s vyznamenáním, 2 žáci prospěli. Všichni byli 
klasifikováni výborně z chování.

Ve druhém pololetí čeká žáky celá řada akcí, např. návštěva SZŠ v Klatovech – Den zdraví, žáci si vyzkouší práci na keramickém 
kruhu, účastní se exkurzí a školního turistického výletu. Akce budou zveřejňovány průběžně na internetových stránkách školy.

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2025/2026 se bude konat ve čtvrtek dne 3. dubna 2025.

Školní družina  ZŠ Dolany

- ranní od 6.45 - 7.30

https://edoklady.gov.cz/
https://www.lupa.cz/aktuality/obcankou-v-mobilu-uz-je-mozne-se-prokazat-i-u-notaru-a-na-poste/
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- odpolední 11.40 - 16. 15 ( po - čt),v pátek končí družina v 15.55 hod. 

Mateřská škola

Do naší školky v Dolanech letos nastoupilo třicet tři dětí.

Během prvního pololetí jsme stihli hodně kulturních akcí a exkurzí. I v druhém pololetí nás toho ale čeká spousta. Už 
v únoru budeme mít maškarní den, pojedeme na další divadelní představení a v červnu si užijeme Den dětí „ Kloboukovým 
bálem“. Taky oslavíme Den maminek a Den tatínků. Zkrátka se máme na co těšit.

Zápis do MŠ Dolany bude letos 6. května 2025.

Komunální odpad
Svozní plán 1. pol. 2025

Řakom Dolany, Svrčovec, Balkovy Malechov, Výrov 

1x 14 dní Každý týden 1 x 14 dní Každý týden 1 x 14 dní 

Březen 13,27 6,13,20,27 6,13,20,27

Duben 10,24 3,17 10,24

Květen 8,22 1,15,29 8,22

Červen 5,19 12,26 5,19

Červenec 3,17,31 10,24 3,17,31

Srpen 14,28 7,21 14,28

Září 11,25 4,18 11,25

Nebezpečný odpad – so 7.6.2025  - pro občany bezplatný sběr
8,00 – 8,15 Svrčovec, náves                                                                                   10,40 - 10,55  Balkovy, plácek

8,25 – 8,40  Řakom, křižovatka u kovárny                                                          11,00 – 11,45 Dolany, náves 

                                                                                                                          11,50 – 12,05  Malechov, autobusová zastávka 

Na uvedená místa budou přistaveny vozy společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. vybavené speciálními nádobami pro

sběr nebezpečných odpadů.  Neodkládejte odpady na stanovištích, vyčkejte na příjezd sběrných vozů. Přijímány budou mimo jiné následující 
druhy odpadů:

Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků                                                   Upotřebené motové oleje v uzavřených nádobách 

Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev                Pneumatiky z osobních automobilů 

Elektroodpad 
        Při svozu nebezpečných odpadů je možno odevzdat na jednotlivých svozových místech i elektroodpad (ledničky, 

pračky, vysavače, mobily,...bojlery!). Tento sběr je zajišťován SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Malechov. Během 
roku je možno odstavit vysloužilé elektrozařízení u hasičské zbrojnice v Malechově, v případě dotazů volejte na mob. č. 
797 996 463.

Objemný odpad  

Pondělí  7.4.2025   od 15,00 hod. Dolany, Komošín, Malechov, Výrov

Úterý  8.4.2025  od 15,00 hod. Řakom, Balkovy. Svrčovec,   Andělice, Sekrýt

Biologicky rozložitelný odpad
● Nemáte svůj vlastní kompostér a potřebujete uložit  shrabané listí, trávu, slámu, plevel - využijte kompostárny v Dolanech! Pro osoby
hlášené k trvalému pobytu a chataře a chalupáře po uhrazení místního poplatku za odpad  jsou tyto služby poskytovány zcela zdarma.
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Využijte služeb kompostárny v Dolanech, která se nachází v průmyslové zóně v Dolanech, na pozemku parc. č.  663/9 k. ú. Dolany u Klatov,  příjezd
z komunikace Dolany – Řakom, odbočit vpravo k Truhlářství Hostaš (za provozovnou Truhlářství Hostaš). Služba občanům zdarma. 
Provozní doba kompostárny - sobota: 15,00 – 17,00 hod.
Vlastníkem a provozovatelem je Obec Dolany, osouou obsluhující p. Zdeněk Král, mob. 602 865 658.Le

1 x 14 dní Každý týden 

III/2025 1,15,29

IV/2025 12,26

V/2025 3,10,17,24,31

VI/2025 7,14,21,28

VII/2025 5,12,19,26

VIII/2025 2,9,16,23,30

IX/2025 6,13,20,27

Sběr kovů 
Pro občany je organizován obcí ve spolupráci s jednotlivými SDH1 x ročně mobilní svoz kovů.  

Celoročně je možno odevzdat tento druh odpadu u Obce Dolany, Sběr kovů se uskutečnuje pod dohledem pracovníka Obce Dolany pouze v provozní 
době obecního úřadu, na prostranství „Mazalovny Dolany čp. 9“ (bývalé provizorní prostory OÚ).

Možnosti využít dotace 

Ve čtvrtek 20. února 2025 se opět otevírá příjem žádostí o dotace v programu Nová zelená úsporám (NZÚ) pro majitele rodinných 
domů. Program přináší dvě hlavní změny – finance budou všem žadatelům poskytnuty předem a zároveň na všechny projekty se 
zateplením je možné získat výhodný úvěr. Program se rozděluje pouze na dva podprogramy – Oprav dům po babičce, který se 
zaměřuje na komplexní renovace rodinných domů s důrazem na zateplení, a Novou zelenou úsporám Light, kde lze žádat o dotaci na 
všechny dílčí renovace. Pravidla jsou pro všechny žadatele totožná s tím, že v NZÚ Light zůstává zvýhodněná dotace na zateplení a 
výměnu starých kotlů na tuhá paliva pro seniory a nízkopříjmové domácnosti. Změny se týkají pouze žádostí na renovace rodinných 
domů, program pro bytové domy zůstává beze změny.  
Nové podmínky ke stažení na webu programu www.novazelenausporam.cz. 

Knihovny Dolanska

Knihovny Dolanska připravují již sedmou dolanskou Noc s Andersenem, která se uskuteční v prostorách Místní lidové knihovny v 
Dolanech v pátek 28. března a v sobotu 29. března 2025. Na začátku března 2025 budou letáčkem osloveni žáci 2. a 5. třídy ZŠ v 
Dolanech. 
Pokud se přihlásí méně než 20 dětí, bude přenocování nabídnuto i žákům 3. a 4. třídy. Letos nocujeme s pohádkou Princezna na 
hrášku. 
Pravděpodobně na červen 2025 připravují Knihovny Dolanska Pasování rytířů řádu čtení v prostorách Místní lidové knihovny v 
Dolanech pro žáky 1. třídy ZŠ Dolany za účasti rodiny a dalších nadšenců čtení. Informace o pasování děti obdrží na konci května 
2025. 
Prezentaci dalších akcí pro děti můžete nalézt na webových stránkách www.knihovnydolanska.webnode.cz

Sportovní areál na koupališti v Dolanech  - kurty, koupaliště

Pravidelné cvičební hodiny TJ Sokol Dolany na kurtech v Dolanech. 

Pondělí 18,00 -20,00 hod. Nohejbal Jiří Bláha od května 2025

Středa 18,00 – 20,00 hod. Tenis Zdeněk Špatenka od května 2025

Pátek 18,00 - 20,00 hod. Volejbal Jiří Bešta od května 2025

18,00 – 20,00 hod. Tenis Marek Ivančo od května 2025

Podrobnější informace k jednotlivým aktivitám jsou zveřejňovány na našich internetových stránkách min. týden před aktuální akcí. Také tam najdete 
fotografie ze všech akcích zde: https://sokoldolany3.webnode.cz/rozvrh/ 

Sezónní provoz kurtů bude zahájen 1.5. a bude probíhat do 30.9., denní provoz 8,00 do 20,00 hod. 

Vstup na kurty v Dolanech je možný na celoroční permanentku ve výši 1.500,- Kč mimo pravidelných cvičebních hodin TJ Sokol Dolany, o kterou lze 
požádat na OÚ Dolany. 

https://sokoldolany3.webnode.cz/rozvrh/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=https%3A%2F%2Fsokoldolany3.webnode.cz%2Frozvrh%2F
http://www.knihovnydolanska.webnode.cz/
http://www.novazelenausporam.cz/
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Vstup na kurty v době provozu koupaliště je v provozní době koupaliště (75,-Kč/hod.,max. Na dobu 2 hod.). Návštěvník je povinen dodržovat provozní 
řád kurtů v Dolanech. Před vstupem je nutno zkontrolovat stav kurtů, příp. nahlásit závady, vstup ve sportoní obuv s rovnou podrážkou. Při nabírání 
vápna do lajnovačky dbát pořádku v kabině a vápno nasypávat do lajnovačky mimo kabinu. 

Po ukončení hry upravit hrací plochu, celou část kurtu od obrubníku k obrubníku traverzou a koštětem (nezanechávat nerozmetené hromádky antuky). Koště a 
traverzu je nutno ponechat na kurtu. Po ukončení hry uvolnit napnutí sítě. Po odchodu řádně uzamknout kurt a kabinu a klíče odevzdat zpět).

Osoby odpovědné za provoz na kurtech v Dolanech. TJ Sokol Dolany – Zdeněk Hora, Zdeněk Špatenka. 

Vstupné na koupaliště: dospělí 30,- Kč/den, děti do 15 let ...20,- Kč/den
Sezónní permanentka: dospělí: 700,- Kč/sezóna, děti do 15 let ...400,- Kč/sezóna
Sezónní permanentka k zakoupení na OÚ Dolany.
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Kulturní a společenské akce
 Březen 2025

Út 11.3.2025                                    od 18:00 hod.

Volné pokračování cyklu o Dolanech v podání 
p. Jiráka v sále KD Dolany 
„Dolanská tvrz coby panské sídlo plus panská 
sídla v okolí s jejich historií a exkurzem do dějin 
rodů, které daná sídla či panství vlastnily“.

Pá 14.3.2025                                 od 19 hod.

Valná hromada TJ Sokol Dolany v KD Dolany.

28.-29.3.2025 

Noc s Andersenem v MLK Dolany.

Duben 
Termín bude upřesněn
Brigáda na antukovém hřišti v Dolanech. 

Ne 23.3. 2025                                 od 14:00 hod.
ČČK MS Dolany pořádá Dětský maškarní bál
 v sále KD Dolany. 

Pá 28.3.2025                                  od 17:00 hod.
SDH Dolany pořádá sběr železného šrotu 
v obci Dolany, Komošín, Balkovy, Řakom. ;

So 29.3.2025
Bál štěpánovických hasičů v KD Svrčovec.

Duben 2025
Duben 2025
Úklid obcí a přilehlého okolí  vč. Cyklostezky
v rámci celonárodní akce Ukliďme svět, 
ukliďme Česko. 

Pá 4.4.2025                       
SDH Svrčovec pořádá sběr železného šrotu. 

Duben 2025
TJ Sokol Dolany pořádá brigádu na antukovém 
hřišti, bude upřesněno.

Ne 13.4.2025 
SDH Malechov pořádá sběr železného šrotu.

Pá 18.4.2025                          od 20:00 hod.
Taneční zábava v KD Svrčovec Hraje REVIVAL 
GANG. 

Út  22.4.2025                              od 18:00 hod.
 Přednáška o Africe v podání manželů Sedláčkových
ve „Dvojce“ KD Dolany 

St 30.4.2024 
SDH Dolany zve na stavění máje
na sportovním areálu v Dolanech.

St 30.4.2024 
SDH Malechov zve na stavění máje
na hřišti v Malechově.

St 30.4.2024
SDH Svrčovec zve na stavení máje na hřišti 
ve Svrčovci. 

Květen 2025
Čt 1.5.2025                                    od 13:00 hod.
Jarní turnaj v deblech na zahájení letní sezony, 
pořádá TJ Sokol Dolany.

So 10.5.2025
Slavnostní otevření hasičské zbrojnice v 
Dolanech. 

So 17.5.2025 
Okrsková hasičská soutěž. 

Ne 25.5.2025                                 od 14:00 hod. 
Dětský den ve spolupráci s ČČK a SDH Dolany na 
sportovním areálu Dolany.

Červen 2025
So 7.6.2025
48. ročník Pouťového turnaje ve Volejbale

Červen 2025
Výlet dolanských zahrádkářů

Červen 2025
SDH Malechov pořádá brigádu na úklid obcí 
Malechov a Výrov. 

20.-21.6.2025
Setkání Dolaňáků tentokráte v Dolanech u 
Kralup nad Vltavou. 

So 28.6.2025
Zvýšené riziko + hosté v sále KD Svrčovec. 
Pořádá Knajpa Svrčovec. 

Ne 29.6.2025
Pouť v Dolanech.

Červenec 2025
Červenec – srpen
Letní členská schůze SDH Malechov spojená
s občerstvením.

19.-20.7.2025
Volejbalový turnaj O pohár Splavu Memoriál 
Antonína Janečka – turnaje mužů a žen na hřišti 
ve Svrčovci, v Dolanech a v Tajanově 

Srpen 2024
So 9.8.2025
Dolanský přespolní běh  přes Vorlíky.

Pá 22.8.2025
Promítání  pod  širým  nebem  na  koupališti  v
Dolanech. 

16.-17.8.2025
Setkání  trucků  a  přátel  kulaté  lopaty  na
sportovním areálu v Dolanech.

So 9.8.2025                                     od 14:00 hod.
Pytlovská káď na hřišti ve Svrčovci.Od 18:00 hod. 
zahraje Pošumavská kapela. 

Září 2025
So 6.9.2025                               od 14:00 hod.
5. ročník akce Rozloučení s prázdninami 
na hřišti v Dolanech. 

Září 2025 
Místní zahrádkářská výstava v KD Dolany.

Ne 28.9.2024                                  od 13:00 hod.
Podzimní turnaj v deblech na ukončení sezóny.

Říjen 2025
Ne  5.10.2025                                        od 15:00 
hod.
Loutkové vystoupení Dolaňáčku na domovské 
scéně ZŠ Dolany s pohádkou Kouzelný kvítek. 

So 18.10.2025
Zvlášný škola, Fiasko v KD Svrčovec. 
Pořádá Knajpa Svrčovec. 

Společný turistický výlet TJ Sokol Dolany 

Pá 24.10.2025
TJ Sokol Dolany pořádá lampiónový průvod. 

So 25.10.2025
Agnes rock v KD Svrčovec. Pořádá Knajpa 
Svrčovec. 

Listopad 2025
Listopad 2025
SDH Malechov pořádá podzimní brigádu na 
úklid obce Malechov a Výrov. 

Prosinec 2025
So 6.12.2025                          od 15:00 hod.
TJ Sokol Dolany pořádá Mikulášskou akademii
v sále KD Dolany

So 20.12.2025
Brutus v KD Svrčovec. Pořádá Knajpa Svrčovec. 

Pá 26.12.2025                           od 17:00 hod.
TJ Sokol Dolany zve Vánoční turnaj ve 
stolním tenise pro dospělé a mládež

2026
So 21.2.2026                        
Sokolský ples č. 12 v sále KD Dolany. 

So 28.2.2026 
Babský bál štěpánovických žen  v KD Svrčovec.

Ing. Václav Zeman 
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